[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2020

	                             №
	251-П

	г. Киров

О предоставлении в 2020 году субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения коронавирусной инфекции на территории Кировской области
В соответствии с пунктом 9 статьи 2.1 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», соглашением о сотрудничестве по изучению влияния живой пероральной полиомиелитной аттенуированной вакцины на профилактику заболеваемости в группах высокого риска по заболеваемости COVID-19 в Кировской области от 07.05.2020 № 114/02/2020 Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в 2020 году федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Кировский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации субсидию на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения коронавирусной инфекции на территории Кировской области.

2. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой распространения коронавирусной инфекции на территории Кировской области, согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования на реализацию настоящего постановления.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]